

GJOSA KRAFTVERK AS
Handelandsvegen 75

5451 VALEN

Vår dato: 14.03.2024

Vår ref.: 202116469-21 Oppgis ved henvendelse

Deres ref.:

Saksbehandler: Ylva Bencze Rørå

NVE gir tillatelse til bygging av Gjosa kraftverk i Sirdal kommune, Agder fylke

Vi viser til søknad datert 14.12.2021 om tillatelse til bygging av Gjosa kraftverk i Sirdal kommune i Agder fylke.

NVE gir tillatelse etter vannressursloven § 8 til bygging av Gjosa kraftverk. NVE mener at kriteriene i vannressursloven § 25 er oppfylt. Etter vår vurdering er fordelene for allmenne og private interesser større enn ulempene ved tiltaket.

Utbyggingen vil gi en årsproduksjon på 7,65 GWh, som tilsvarer strømforbruket til omtrent 380 husstander. NVE legger til grunn at utbyggingen vil medføre negative konsekvenser for naturmangfold. To høringsparter har bedt om et høyere minstevannføringslipp. Etter NVEs syn er den foreslåtte minstevannføringen tilstrekkelig for å ivareta naturverdiene i området. For kystflokebestanden mener vi at overløp over inntaket et visst antall dager gjennom året, vil opprettholde dens levevilkår i noe grad. Vi mener det vil være mulig å redusere de negative virkningene til et akseptabelt nivå gjennom blant annet slipp av tilstrekkelig minstevannføring og begrensninger i anleggsfasen.

En nærmere begrunnelse for tillatelsen er gitt i vedlagte notat: *Bakgrunn for vedtak*. Merknadene til vilkårene i dette notatet inneholder krav til utforming av anlegget.

Denne tillatelsen gir ikke ekspropriasjonstillatelse. Tiltakshaver har selv ansvar for å avklare de privatrettslige forholdene til eventuelle andre rettighetshavere i området.

Før du bygger Gjosa kraftverk må du:

- **Søke om å få vedtak om konsekvensklasse for dam og vannvei**

Konsekvensklassen avgjør hvilke sikkerhetskrav som stilles til planlegging, bygging og drift av kraftverket, og må være avklart før arbeidet med tekniske planer starter. Regelverk, retningslinjer og veiledere for klassifisering og tekniske planer for vassdragsanlegg finnes på <https://www.nve.no/damsikkerhet-og-energiforsyningsberedskap/damsikkerhet/regelverk/>.



NVEs miljøtilsyn vil ikke ta detaljplanen til behandling før anlegget har fått vedtak om konsekvensklasse for dam og vannvei.

- **Få godkjent detaljplan**

En detaljplan for miljø og landskap er en grundig beskrivelse av tiltaket, og hvordan det skal utføres. Anleggsarbeid må ikke settes i gang før detaljplanen er godkjent av NVE. Tiltakshaver har ansvar for at detaljplanen er i samsvar med konsesjonen, samt kommunal reguleringsplan og/eller arealplan. NVEs veiledere 4/2018 «Rettleiar til forskrift om internkontroll etter vassdragslovgjevinga» og NVEs digitale veileder «Detaljplan for vassdragstiltak – Miljø og landskap» er tilgjengelige på <https://www.nve.no/energi/tilsyn/miljoetilsyn-vassdragsanlegg/>.

Søknad om detaljplan sendes til NVEs miljøtilsyn, som vil følge opp anlegget i plan-, anlegg- og driftsfase.

- **Få nødvendige tillatelser etter energiloven**

I tillegg til konsesjon etter vannressursloven, må du ha nødvendige tillatelser etter energiloven før utbyggingen kan starte. Samtidig med innsending av detaljplan må det foreligge en endelig avklaring fra netteier om at det er ledig kapasitet i lokalt og overliggende nett. Tilknytning av høyspenningsanlegg må være avklart med områdekonsesjonær. Detaljplanen vil ikke bli godkjent før dette foreligger.

Idriftsettelse

Når kraftverket settes i drift, skal følgende skjema fylles ut og sendes til NVE: «Melding om idriftsettelse nye vannkraftverk eller opprustings- og utvidelsestiltak i eksisterende kraftverk».

Skjemaet er tilgjengelig på <https://www.nve.no/om-nve/skjema-og-rapporteringsordninger/>

Kraftverk med generatorytelse over eller lik 100 kVA har registreringsplikt etter skattelovgivningen. All kraft produsert i slike anlegg er også avgiftspliktig. Mer informasjon finnes i «Årsrundskriv for avgift på elektrisk kraft», tilgjengelig på <https://www.skatteetaten.no>.

Om klage og klagerett

Se vedlegg om klageadgang.

Med hilsen

Carsten Stig Jensen
konsesjonsansvarlig

Brit T. Haugen
fagleder



Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner

Vedlegg Bakgrunn for vedtak
Vassdragskonsesjon

Mottakerliste:

GJOSA KRAFTVERK AS

Kopimottakerliste:

TBD - Seksjon for damsikkerhet - Arne Gjone

Sirdal kommune

STATSFORVALTEREN I AGDER

TBMV - Seksjon for miljøtilsyn vassdragsanlegg - Mari Hegg Gundersen

TBMV - Seksjon for miljøtilsyn vassdragsanlegg - Lars Midttun

AGDER FYLKESKOMMUNE

EKV - Seksjon for vannkraftkonsesjoner - Eilif Brodtkorb

JAKOB SELAND

VIDAR OMDAL

ODD ÅSBJØRN OUSDAL



Orientering om rett til å klage

Frist for å klage	<p>Fristen for å klage på vedtaket er 3 uker fra den dagen vedtaket kom frem til deg. Hvis vedtaket ikke har kommet frem til deg, starter fristen å løpe fra den dagen du fikk eller burde ha fått kjennskap til vedtaket.</p> <p>Det er tilstrekkelig at du postlegger klagen før fristen løper ut. Klagen kan ikke behandles dersom det har gått mer enn 1 år siden NVE fattet vedtaket</p>
Du kan få begrunnelsen for vedtaket	<p>Hvis du har fått et vedtak uten begrunnelse, kan du be NVE om å få en begrunnelse. Du må be om begrunnelsen før klagefristen løper ut.</p>
Hva skal med i klagen?	<p>Klagen bør være skriftlig. I klagen må du:</p> <ul style="list-style-type: none">• Skrive hvilket vedtak du klager på.• Skrive hvilket resultat du ønsker.• Opplyse om du klager innenfor fristen.• Undertegne klagen. Hvis du bruker en fullmektig, kan fullmektigen undertegne klagen. <p>I tillegg bør du begrunne klagen. Dette betyr at du bør forklare hvorfor du mener vedtaket er feil.</p>
Du kan få se dokumentene i saken	<p>Du har rett til å se dokumentene i saken, med mindre dokumentene er unntatt offentlighet. Du kan henvende deg til NVE for å få innsyn i saken.</p>
Vilkår for å gå til domstolene	<p>Hvis du mener vedtaket er ugyldig, kan du gå til søksmål. Du kan bare gå til søksmål dersom du har klaget på NVEs vedtak, og klagen er avgjort av ED som overordnet forvaltningsorgan. Du kan likevel gå til søksmål dersom det har gått 6 måneder siden du sendte klagen, og det ikke skyldes forsømmelse fra din side at klagen ikke er avgjort.</p>
Sakskostnader	<p>Dersom NVE eller ED endrer vedtaket til din fordel, kan du søke om å få dekket vesentlige og nødvendige kostnader. Du må søke om dette innen 3 uker etter at klagevedtaket kom frem til deg.</p>
Hvem kan klage på vedtaket?	<p>Hvis du er part i saken, kan du klage på vedtaket. Du kan også klage på vedtaket hvis du har rettslig klageinteresse i saken.</p>
Hvor skal du sende klagen?	<p>Du må adressere klagen til Energidepartementet (ED), men sende den til NVE. NVEs -epostadresse er nve@nve.no.</p> <p>NVE vurderer om vedtaket skal endres. Dersom NVE ikke endrer vedtaket, vil vi sende klagen til ED.</p>

Denne forklaringen er basert på forvaltningslovens regler i §§ 11, 18, 19, 24, 27 b, 28, 29, 31, 32 og 36.